

# 2023 年度 法政大学大学院入試要項 更新履歴

(人文科学・国際日本学インスティテュート・国際文化・経済学・法学・政治学・社会学・経営・  
キャリアデザイン学・公共政策研究科・連帯社会インスティテュート)

## ◆2022 年 11 月 4 日公開版

- ・ 223 ページ「2. 入学金・授業料・教育充実費・実験実習費・諸会費」  
誤：「※経済学研究科修士課程 1 年制コースの授業料は年額 860,000 円です。」  
正：「※経済学研究科修士課程 1 年制コース（社会人選抜）の授業料は年額 860,000 円  
です。」

## ◆2022 年 8 月 24 日公開版

- ・ 26 ページ「中華人民共和国の教育機関出身の志願者の方」欄で、[中国高等教育学生信  
息網 \(CHSI\) による学位認証報告の発行開始](#)に伴い、CHSI 発行の「Online Verification  
Report of Higher Education Degree Certificate」（英語版）も学位取得証明書として  
提出を受け付ける旨を追記

## ◆2022 年 7 月 05 日公開版

- ・ 134 ページ「国際日本学インスティテュート博士後期課程一般入試」「■試験内容（口  
述試験）」欄で以下の誤記を修正  
誤：「試験内容（口述試験） 10 月 10 日、2 月 19 日」  
正：「試験内容（口述試験） 10 月 9 日、2 月 18 日」
- ・ 205 ページ「法律学専攻 学科内入試」「■受験資格」欄で以下の誤記を修正  
誤：「2021 年 9 月☆または 2023 年 3 月卒業見込みの者」  
正：「2022 年 9 月☆または 2023 年 3 月卒業見込みの者」
- ・ 206 ページ「法律学専攻 学科内入試」「■入試日程」欄で以下の誤記を修正  
誤：秋季 口述試験日 「2021 年 10 月 2 日（日）」  
正：秋季 口述試験日 「2022 年 10 月 2 日（日）」

## ◆2022 年 6 月 29 日公開版

- ・ 7 ページ「Ⅲ. 受験資格について」「1. 修士課程 一般入試」欄で、以下の誤記を修正  
誤：「日本国籍以外の国籍を有し、次の 1) ～9) のいずれかに該当する者」  
正：「次の 1) ～9) のいずれかに該当する者」

◆2022年6月10日公開

入試要項を公開しました。

以上